
Bestyrelsens beretning til aflæggelse på Stationens generalforsamling den 30. marts 2023 

Endnu et år er gået.  

Et år, hvor aktiviteterne i Stationen heldigvis igen er helt på højde med aktiviteterne, før Coronaen 

satte sit præg på samfundet. 

Heldigvis har de andre store samfundsudfordringer med krig og inflation endnu ikke fået 

konsekvenser for driften af Stationen og det håber vi selvfølgelig heller ikke bliver tilfældet.  

Men vi kan bare glæde os over, at aktiviteterne er startet op med fuld kraft igen i 2022. 

For ikke at gentage mig selv fra de seneste år, vil jeg ikke bruge tid på at fortælle om alle de 

brugere og aktiviteter, der vender tilbage hvert år. Dem er vi rigtig glade for at have i Stationen.  

Vi har jo nogle gode og fleksible lokaler, så det er meget sjældent, at vi siger nej til nogen på grund 

af pladsen. Der er mange af vores brugere, der booker lokaler for en hel sæson ad gangen. Det er 

nemt for os at få dem i kalenderen for en fast periode, og disse brugere har også selv en nøgle, så 

de kan låse sig ind. Disse faste aktiviteter prioriterer vi højt, og kun undtagelsesvis har vi været 

nødt til at flytte en aktivitet. Mødelokalet på loftet er efterhånden blevet mere efterspurgt til 

mindre møder bl.a. bestyrelsesmøder.  

Så vil jeg fortælle om en ny aktivitet i 2022, om end jeg vist nok også omtalte den i min beretning 

sidste år.  

En del af jer har sikkert deltaget i den ene eller begge de lokalhistoriske fortælledage om ”Aulum i 

gamle dage”, som blev afholdt i foråret 2022 og som også har fortsat 3 lørdag eftermiddage her i 

2023. Tove og Erik Nørkjær har været initiativtagere til disse arrangementer og har lavet aftaler 

med foredragsholdere, der har haft sin barndom og opvækst i Aulum. Erik var også selv 

foredragsholder ved det allerførste arrangement.  

Det har været en helt overvældende succes med over 70 deltagere til hvert arrangement, så der 

har været fyldt op i lokalerne og alle borde, stole, kaffekander og kopper har været i brug. 

Bestyrelsen har hjulpet med de praktiske opgaver.  

Arrangementerne har været med til at synliggøre Stationen og skabe positive oplevelser for rigtig 

mange mennesker, som ikke i forvejen havde kendskab til, hvordan Stationen i Aulum i nutiden 

bruges om et forenings- og kulturhus. Pressen har også dækket disse fortælledage på bedste vis og 

det kan vi nok især takke vores ”lokalredaktør” Oskar Krogsgaard for! 

Det har været af stor værdi for Stationen og bestyrelsen siger tak til Tove og Erik for deres initiativ 

og engagement.  

Arrangementerne har da også givet enkelte nye medlemmer til foreningen Stationen. 



Der har ikke været opkrævet deltagerbetaling, men deltagerne har betalt 50 kr. for kaffe. Det har 

givet et lille overskud ved hvert arrangement. Da det netop var på det tidspunkt, at krigen i 

Ukraine startede, valgte bestyrelsen at donere overskuddet som hjælp til Ukraine.  

I 2022 startede Ældresagen gratis advokatrådgivning op i her i Stationen i Aulum. Hver den første 

mandag eftermiddag i måneden kan medlemmer af ældresagen træffe en advokat og få 

rådgivning om familieretlige forhold. Et tilbud, som er nyt i Aulum, men også findes tilsvarende i 

Herning og samtidig også er startet op i Vildbjerg.  

Jeg skal også fortælle, at Herning Billedskole ikke længere bruger Pakhuset i Stationen til deres 

hold i Aulum. De har haft svært ved at få hold i gang igen efter Coronaen og forsøger sig nu med 

hold på Aulum Skole. 

Vi har i året løb haft nogle udgifter til inventar og vedligeholdelse, som I efterfølgende kan se ved 

gennemgangen af regnskabet.  

Tidligt på året købte vi flere sædehynder til vores stole, så vi nu har i alt 60 hynder. 

Vores køleskab gik i stykker i foråret, så vi måtte købe et nyt køleskab. 

Endvidere har vi fået lagt ny gulvbelægning på trappen og reposen op til loftsetagen.  

Så var 2022 også det år, hvor vi fik doneret penge til udskiftning af højskolesangbøgerne. Vi søgte 

og fik 10.000 kr. fra Borgerforeningens Møllepenge og 5.000 kr. fra Ældresagen Aulum-Vildbjerg.  

Og tusind tak for det! 

For de 15.000 kr. kunne vi købe 60 eksemplarer af den seneste udgave af højskolesangbogen. 

Bestyrelsen besluttede at invitere til en sangaften i Stationen for at markere modtagelsen af de 

nye sangbøger. Sangaftenen blev først holdt her i marts 2023. Der var ca. 50 gæster og Birgit 

Jakobsen ledede aftenen med klaverspil, sang og fortællinger. Der var specielt fokus på de sange, 

der for første gang er med i sangbogen. 

De ”gamle” sangbøger, som vi oprindeligt fik doneret af Aulum Y`s Men’s Club, har vi videregivet 

til Aulum Mølle.  

Som de fleste sikkert ved, så har vi en hjertestarter på Stationen. Den har vi få fået doneret af 

Hjerteforeningen efter at vi med fælles hjælp stillede et hold på 15 indsamlere til 

Hjerteforeningens landsindsamling i 2019. 

Det er jo uhyre vigtigt, at hjertestarteren er fuldt funktionsdygtig hele tiden. Det er muligt at tegne 

et serviceabonnement på hjertestarteren, men da det er temmelig dyrt, har vi valgt selv at føre 

løbende tilsyn med den og selv tage ansvaret for, at batterier og pads bliver udskiftet, når det er 

aktuelt. Det er Karsten Jørgensen, der nøje overvåger hjertestarteren. 



Vi har i tidens løb fået flere meldinger om, at hjertestarteren bliver hentet, men kun en enkelt 

gang har den været i brug. Efter dette valgte vi at få et professionelt firma til at sikre, at den blev 

opdateret med nye pads og udskiftning af batterier. Derfor har vi i 2022 haft en temmelig stor 

udgift til hjertestarteren, men så er vi også sikre på, at den er fuldt funktionsdygtig igen.  

Jeg vil også godt nævne, at vi har været meget spændte på udmøntningen af de besparelser, som 

Byrådet i Herning har været nødsaget til at gennemføre her fra 2023. Vores tilskud til driften af 

Stationen er ikke reduceret i 2023, hvilket vi selvfølgelig er meget glade for. Vi tror på, at den store 

brug af lokalerne og det, at vi har orden i tingene er medvirkende til, at vi ikke er blevet ramt af 

sparekniven, ligesom mange andre foreninger er.  

Jeg vil gerne fortælle, at Stationen ved udgangen af 2022 har 85 personlige medlemmer og 8 

medlemsforeninger. Tak til alle dem, der støtter Stationen.  

Tak til alle Jer, der bruger lokalerne.  

Tak til de frivillige - og tak til bestyrelsen for et godt samarbejde. 

Og sidst men ikke mindst tak til Herning Kommune for at sikre os et økonomisk grundlag for at 

drive Stationen.  

Mariane Ravnholt 
Bestyrelsesformand 

 

  


